
20Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.355

     Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br
    Tratamento Diferenciado para ME/EPP: exclusiva para 
ME/EPP/EQUIPARADAS.
    O fornecedor interessado em participar do certame deverá 
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado e deverá encaminhar, exclusivamente por 
meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto 
e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da 
sessão eletrônica de lances.
     Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo 
de Referência e demais documentos da contratação encontram-se 
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações 
pelo telefone: 3220-9568 e/ou e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br..

ANA KAROLYNE FERNANDES PEIXOTO
Agente de Contratação Direta

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

<#ABC#482102#20#556349/>

Protocolo 482102

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#482188#20#556441>

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer-SEEL 
CONTRATADA: LANK ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, 
CNPJ: 65.724.163.0001/62. Onde se lê “período da contratação: 
16/08/2024 à 16/10/2025”, leia-se: ‘’período da contratação: 
16/08/2024 à 16/10/2024”. Publicado no DOE do dia 20/08/2024, nº 
24353, página 24.

Goiânia, 20 de agosto de 2024.
Rudson Rosa Guerra

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#482188#20#556441/>

Protocolo 482188

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#482004#20#556239>

PORTARIA Nº 0872, DE 19 DE AGOSTO DE 2024

Designa o Comitê Interinstitucional 
Permanente - CIT da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública do 
Estado de Goiás.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Goiás nº 24.281, e tendo em vista o disposto no Processo SEI nº 
202400016027721,

Considerando a necessidade de implementar as disposições 
da Portaria nº 0747, de 31 de julho de 2024 (SEI nº 63058653), que 
regulamenta a guarda, vigilância e escolta de presos no âmbito da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública, resolve:

Art. 1º  Designar os seguintes servidores, sem prejuízo de 
suas atribuições regulares, para compor o Comitê Interinstitucional 
Permanente - CIT, sob a presidência deste signatário, conforme 
disposto no art. 3º da Portaria nº 0747, de 31 de julho de 2024:

NOME CPF CARGO 
EFETIVO

CARGO EM 
COMISSÃO

QUEOPS 
DE 

LOURDES 
BARRETO 

SILVA

***.542.231 -** Delegado de 
Polícia da 1ª 

Classe

Gerente de Apoio às 
Delegacias Regionais 

e do Entorno da 
Polícia Civil

ÍSIS 
SANTANA 

LEAL 
PASSERINI

***.978.831 -** Delegado de 
Polícia da 1ª 

Classe

Gerente Técnico-Poli-
cial da Polícia Civil

LEOPOLDO 
DE CASTRO 

COELHO

***.011.671-** Policial 
Penal 
Classe 

Especial

Superintendente de 
Segurança Peniten-

ciária

LEANDRO 
MILITÃO 
GALDINE

***.676.581-** Policial 
Penal 
Classe 

Especial

Gerente de 
Segurança e Monito-

ramento

Art. 2º  Determinar que o Comitê designado cumpra suas 
atribuições de acordo com o rito estabelecido na Portaria nº 0747, 
de 2024 (SEI nº 63058653), especialmente o disposto em seu art. 3º, 
além de observar as demais legislações aplicáveis.

Art. 3º  Estabelecer que eventuais lacunas ou omissões 
encontradas nesta Portaria deverão ser discutidas com a presidência 
deste Comitê.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 5º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Delegacia-Geral da Polícia Civil e à Diretoria-Geral da Polícia Penal 
para conhecimento e providências necessárias.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#482004#20#556239/>

Protocolo 482004

<#ABC#482094#20#556339>

EXTRATO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 1/2023
Processo: 202400016017996. Órgão Gerenciador: Secretaria 
Especial da Receita Federal do Brasil - RFB. Vigência da Ata: 
22/12/2023 a 22/12/2024. Órgão Aderente: Secretaria de Estado da 
Segurança Pública - SSP. Objeto: Notebooks. Recurso: 27130000/
União. Valor Total: R$ 517.750,00 (quinhentos e dezessete mil, 
setecentos e cinquenta reais). Fornecedor: Torino Informática Ltda, 
CPNJ 03.619.767/0005-15. Data: 19/08/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#482094#20#556339/>

Protocolo 482094

<#ABC#482100#20#556346>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 69/2024 (SISLOG 105921), Exclusivo para 
ME e EPP, cujo objeto é: Aquisição de equipamentos: carro 
pantográfico para elevação de corpos, capela de exaustão de gases, 
microscópio, ar condicionado e frigobar. As propostas e documentos 
serão recebidos virtualmente no site www.sislog.go.gov.br até o dia 
05/09/2024 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de 
lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus 
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Agente de Contratação
<#ABC#482100#20#556346/>

Protocolo 482100

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#482196#20#556453>

AVISO DE LICITAÇÃO

A Delegacia-Geral da Polícia Civil do Estado de Goiás torna público 
a realização de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 44/2024, contratação 106300, 
SEI 202400005019466, Ampla Participação, cujo objeto é:  Veículo 
Hatch para a DEAI. As propostas e documentos serão recebidos 
virtualmente no site www.sislog.go.gov.br até o dia 10/09/2024 às 
09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme 
especificações e normas contidas no Edital e seus Anexos, 
disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.policiacivil.
go.gov.br.

Amanda Fernandes da Silva - Agente de Contratação

<#ABC#482196#20#556453/>

Protocolo 482196

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 6c5f868c


